
Pakeistos Panevėžio miesto kapinių tvarkymo taisyklės

Šiandien Panevėžio miesto savivaldybės taryba pritarė Panevėžio miesto kapinių tvarkymo
taisyklių pakeitimui.

Taisyklėse papildomai numatyta galimai neprižiūrimas kapavietes pažymėti kapinių
skaitmeninimo ir duomenų valdymo sistemoje CEMETY, po kiekvieno atlikto patikrinimo
apie pastebėtas sutvarkytas kapavietes ar kitą aktualią informaciją viešinti Savivaldybės
interneto svetainėje. Tais atvejais, kai kapinių prižiūrėtojui nepavyksta nustatyti už
kapavietės priežiūrą atsakingo asmens, numatyta kapavietėje palikti lentelę, kurioje bus
nurodoma sutvarkyti kapavietę ir apie tai pranešti kapinių prižiūrėtojui.

Pakoreguotose taisyklėse apibrėžta, kam bus suteikiama pirmenybė į neprižiūrimą
kapavietę, kai dėl konkrečios kapavietės priežiūros kreipiasi keli asmenys. Taip pat
nurodyta, kaip bus vykdoma kapavietės priežiūra, kol asmeniui bus suteikta teisė prižiūrėti
neprižiūrimą kapavietę. Tais atvejais, kai pripažintoje neprižiūrima kapavietėje nėra
paminklinio akmens, lentelės, kryžiaus ar antkapio su užrašu, iš kurių būtų galima nustatyti,
kas ir kada buvo palaidotas, pirmojo laidojimo kapavietėje data būtų nustatoma pagal ant
šalia esančių paminklų užrašytas pirmojo laidojimo mirties datas.

Naujoje redakcijoje aiškiau reglamentuota tvarka, kuria vadovaujantis bus priimami
sprendimai dėl kapavietės pripažinimo neprižiūrima, gyventojams suteikta aiškumo dėl
kapavietės priežiūros perėmimo ir laidojimo joje tvarkos.


